
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

імені  В .Н.  КАРАЗІНА  

НАКАЗ 
14.04.2014 м. Харків      № 0501-1/157 

 

Про вдосконалення  

вивчення студентами іноземних мов 

 

З метою вдосконалення вивчення студентами іноземних мов, на 

виконання рішення Вченої ради університету від 25 листопада 2013 р. „Про 

організацію вивчення студентами іноземних мов” 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Починаючи з 2014/2015 навчального року ввести до навчальних 

планів підготовки бакалаврів (спеціалістів з лікувальної справи) на немовних 

факультетах на першому курсі дисципліну за вибором ВНЗ „Іноземна мова за 

фахом. Початковий рівень” в обсязі 3 кредити на навчальний рік. 

 

2. Починаючи з 2014/2015 навчального року передбачити 

викладання на немовних факультетах на другому, третьому та четвертому 

курсах дисциплін „Іноземна мова за фахом. Просунутий рівень-1”, „Іноземна 

мова за фахом. Просунутий рівень-2”, „Іноземна мова за фахом. Просунутий 

рівень-3”, відповідно, як факультативних в обсязі 2 кредити на навчальний 

рік. 

 

3. Декану факультету іноземних мов забезпечити розробку до 1 

жовтня 2014 року системи видачі студентам університету сертифікатів про 

рівень володіння іноземною мовою після певного етапу її вивчення та 

проходження відповідного контролю. 

 

4. Декану факультету іноземних мов до 31 грудня 2014 року 

забезпечити  розробку критеріїв щодо рекомендації студентів немовних 

факультетах до вивчення факультативних дисциплін „Іноземна мова за 

фахом. Просунутий рівень-1”, „Іноземна мова за фахом. Просунутий рівень-

2”, „Іноземна мова за фахом. Просунутий рівень-3” на другому, третьому та 

четвертому курсах.  

 

 



5. Рекомендувати введення до навчальних планів підготовки 

магістрів на немовних факультетах факультативних занять з вивчення 

іноземної мови. 

 

6. Встановити, що максимальна кількість студентів у групах з      

вивчення іноземної мови не може перевищувати 16 осіб. 

 

7.       Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

проректора Александрова В.В. 

 

Підстава: службова записка, рішення Вченої ради університету. 

 

 

Ректор      В.С. Бакіров 
 


